OBSAH:

Pfedmluva

1. Otel, potfeba a pldnovani zdvlahy .
1. Voda v rostlinné vyrobé&
a) Vldhova potieba rostlin
b) Néaro¢nost rostlin na vldhu
c) Ur&ovéni vldhové potieby rostlin

2. Ohrada vlahové potfeby rostlin
a) Atmosférické sréaZky
b) Zé&sobeni rostlin vlahou
c) Vodni reZim pidy

3. Po3kozovani rostlinné vyroby suchem
a) Vyskyt a pfi¢iny sucha
b) Znaky a zdvady sucha

4. Potfeba a pldnovéani zdvlahy
a) Kritéria potFeby zéavlahy

b) Vyvoj, stav a pldnovéani z4vlahy v CSSR

II. Usporadéni, Gdinky a reZim zévlahy

1. Druhy, zplisoby a prospé&Snost zévlahy
a) Ufelové druhy zavlahy
b) Technické zpiisoby zavlahy
c) Oginky a prosp&snost zavlahy .

2 Potieba zé&vlahové vody
a) Dopliikové zédviahové mnoZstvi
b) Hnojivé zdvlahové mnoZstvi

3. Zavlahové déavky
a) Velikost zdvlahovych dévek
b) Pofet a terminy zdvlahovych davek

4, Ztraty vody pii zavlaze
a) Ztraty na zavlaZované plose
b) Ztraty v zdvlahové siti

R R B

17
17
20
23

30
30
35

38
38
43

47

47
47
50
55

59
60
63
66
66
70

75
75
77

305



11 Jakost a zdrdje sAylaloys vody o . aU. . Lo el s e 79

1. Vlastnosti zavlahové vody P el P LA B o A et T T R PR 79
pirErskaInl viastnostieyod i 18 S GUTREAT VI RO S B o 79
bji<Ghemicke viasuiostl voay = . 4 Eae o N B R L 81
c) Biologické vlastnosti vody ARG shind it 1 T SR R G LR 86
diiikontrola Jakastl zaviahows vody . 2L Ll U i o L 89

A ke oy P e A e R R B R L P T R R 91
giliruhy  voanich saduai: 0 &8N B R s L 92
EEREZIM vORRIChy 2dRBIt LT & pf TR USRSt e le I R 95

NOHIGvniraAvInhGva taigent . 4 0 s ISR SERGIRE N T e 1 1P 98

1. Odbér zévlahové vody AN ROL R o T (LSRR SR T T PN S 98
a) Gravitacni odbé&r vody PRFERD” o AN G TSR SRR I Y Tl 98
) OaDEY vadyv SSCerpanim S oo, A SRARENe Ll - L e 1103

2o Plivod /a TOZVOdENRaY-y . 0 D R L e B iR aefa ey ¢ 107
a) Otevien6 z8vlahove kADAlY = .. .. .. ‘& ‘sifreeasgnay o2 107
b) Tlakova zé&vlahova potrubi RTINSO e s T

3. Zavlahoveé sitsé . . . TRt AT OIS 0T A B e TR O S s I
a) Dimenzovani zévlahovych SIRCY (sl TR i viRs Bl luinah b4, T
0] Bl Rty SRGISDRNEh (SItEL | TR SRS e S gl g e B20

RorPauroUnS  SENIGBORAC TAMEONT - S Leig il b e L L 120

1. Zavlaha postfikem % Loy AR T A e R S
a) Usporadani podrobného rozvodu vody L R T R Y e
b) PostFikovace (postFikové pMstroje)l ¢ = 7 L vagvnt vir (134
€) . ZavlaZovace (postfikové stroja) | .. [ yAB! eiE WACIL Agulali [ 139
a} Pravaznt podminky pastFikn . oG rEeNes recalines el 4 190

ORI RGN . ZDUISODY  ZBVIARY. (88 50 e T e R T 1es
a] ‘Poesrchove’ (nahonoys) zavlahy ./ - JEOSEIGSCEE - R 456
b) ‘Padpovrchovg zaviahy . i ", v THEROFEORRIT L P Rty 2T s 2162

MESHpalve p sposiBinl VAR, L" Ul iE o A e N salead | 465

3 Zpfaphy hnolive - Z8vIaly~ i 2oty i TN LR SNSRI IRCE 1y o (s 188

" @) Z&vlaha odpadnimi vodamf' *:° fIF Vil eAE omieent e jelod (1 16§
b) ‘Z&viaha statkovgmi hnojivy . . 0 lereimba e vhev ¢y A73
c) Z&vlaha okalovymi vodami ... wiiil; dmevigaises oo il i 176
a) . Zdviaha rvoztoky hnpiiv, .. <% o, % (e diafens v LY & 176

306



. Zpiisoby specidlni zéavlahy

a) Klimatizacni zdvlaha
b) Protimrazovd zavlaha .
c) Ochranné zavlaha .

d) Promyvaci zéavlaha

VII. Navrhovani a vystavba zavlahy

ks

VIIIL
. Organizaéni zajiSténi zdavlahy

Navrhové podklady zéavlahy
a) Prirodni navrhové podklady
b) Zemédélskovyrobni podklady .

. Dokumentace zavlahovych staveb

a) Obsah a zpracovani dokumentace

b) Schvalovini dokumentace & zahéjeni stavby .

. Realizace vystavby zévlahy

a) Organizace a kontrola vvstavby
b) Technologie zavlahové vystavby
c) Kolaudace a vyhodnoceni vystavby

Organizace, financovani a ekonomika zdvlahy
a) Organy statni spréavy

b) Organizace projektové a dodavatelské
c) Organizace provozni a udrZovaci .

. Finanéni zajiSténi z&aviahy

a) Uhrada nédkladd zavlahy
b) Ekonomické hodnoceni zavlahy

IX. Zemédélské uZivani zavlahy

1.

N

Kritéria rostlinné vyroby pri zdvlaze
a) Zavlahové vyhodné kultury
b) Organizace rostlinné vyroby

. Hospodafeni na zavlaZované piidé

a) Zpracovani piidy a oSetfovani porosti
b) VyZiva plodin a hnojeni
c) Ochrana zavlaZovanych plodin

. Zavlaha jednotlivych kultur

a) Zavlaha polnich kultur
b) Zavlaha luénich kultur
c) Zéavlaha specidlnich kultur

178
178
179
180
181

183
183
183
189

192
193
196

199
199
202
210

213
213
213
215
217

219
220
221

225
225
225
228
230
230
234
239
245
245
251
254

307



X. Provoz a fidriba zévlahy

L 1

OUkoly provozu a adrZby zévlahy .
a) Manipulaéni fad z4vlahové soustavy
b) Provozni Fad zévlahové soustavy .

. Zavlahovy provoz .

a) VSeobecné zésady provozu
b) Provoz zadvlahovych zafrizeni

. OdrZba zéavlahovych zafizeni .

a) Ukoly a organizace adrZzby
b) Provadéni udrZovacich praci .

Zavér

Literatura

Rejstiik

308

261

261
261
262

265
265
268

275
276
280

285
287

295



